PAGE

	РЕШЕНИЕ

 ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	20.06.2019
                            г. Пермь
	№ 276/12

Руководствуясь требованиями частей 5, 5.1, части 14 статьи 36 Закона Пермского края от 09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае», и на основании части 11 статьи 12 Закона Пермского края от 20.02.2007 № 4-ПК «О территориальных избирательных комиссиях Пермского края»,
Комиссия решает:

1. Образовать Рабочую группу по проверке порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей в поддержку выдвижения кандидатов в период подготовки и проведения выборов в составе 5-ти человек из числа членов территориальной избирательной комиссии Пермского муниципального района с правом решающего голоса:

Ермаков С.В. – руководитель рабочей группы;

Трясцина Л.А. – заместитель руководителя рабочей группы;

Бояршинов А.А. – член рабочей группы;
Князева И.В. – член рабочей группы;

Катаев А.Г. – член рабочей группы.
2. Установить, что руководитель рабочей группы, а в период его отсутствия – заместитель руководителя рабочей группы, является уполномоченным на подписание итогового протокола проверки подписных листов в поддержку выдвижения кандидата.
3. Привлечь к проверке соблюдения порядка сбора подписей и оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей, экспертов из числа специалистов органов внутренних дел Российской Федерации (отдела МВД России по Пермскому району, специализированных организаций, осуществляющих учет населения Российской Федерации (отдел по вопросам миграции ОМВД России по Пермскому району).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Пермского муниципального района А.А. Толстикова.
	Председатель комиссии
	А.А. Толстиков

	Секретарь комиссии
	                          Л.А. Трясцина

Об образовании Рабочей группы по проверке порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей в поддержку выдвижения кандидатов в период подготовки и проведения выборов